dc Romano clericum cardinaliae Ilolandi suspicatus est. Procul antcm errat vir doctus,

quod monumentum nostrum tractatum inandato imperatoris et concilii Papiensis seriptum

essc crcdit. Nos viro cl. b. m. Giesehrccht 'Kaiscrzcif V, 247 adstipulantes , scriptum

nostrum orationeni in ipso concilio habitani esse censenms '. (P. deest.)

1. Et quia placuit principum principi universae monarchiae imperiuni* ac diadema \»

tencnti et reverendissimis dominis ac patribus in nomine Domini congregatis, ut quali-

tatem et ordinem electionis Romani pontificis in medium proponamus, imph)ramus''

clementiam auditorum, ut non verborum leporem, non eioquii urbanitatem, sed tantum

facti seriem diiigenter attendant. Cum de electione verbum proponere intondamus,

ad maiorem rei evidentiani et causam discordiae declarandam paulo altius ordiri'^ com- is

pellimur, ut tam de causa discordiae quam de electione pontificis copiosam auditoribus''

notitiam faciamus.

2. Fuit inter dominum papam Adrianum bonae uuMnoriae" et serenissimum domi-

nuin nostrum imperatorem amicitiae foedus contractum'^, scriptis^ utriusque partis

tirmatum et utriusque principis sigillo signatum. iuramentis hinc inde coroboratum**, -•"

cirographatum et collaudatum. lllius autem foederis tenor et continentia talis crat:

ut neutra istarum partium sine alterius partis consensu et voluntate cum Grcco aut

cum Siculo aut cum senatoribus Romanis amicitiam vel pacem vel treugam componeret.

manifestos etiam Romani imperii [adversarios, si]'' post ternam admon itionem non resi-

piscerent, Romana ecclesia excommunicaret, et e converso Romanae ecclesiae adver- -li

sarios divus imperator viribus imperii coerceret. Hoc foedus nisu et operatione

Romani cancelhirii suorumque complicium non sine periurio est refragatum', ruptum et

evacuatum. Cum Siculo namque pacem ot firmam amicitiam sine eonsensu divi im-

peratoris fecerunt, manifcstos hostes imporii Mediolanenses post ternam et centesimam

commonitionem non excommunicaverunt, immo'' ut plcnius dicamus. omnibus hostibus au

imperii vires [etj audaeiam modis quibus poterant praestiterunt, ad maiorem autem

imperii et ecclesiae confusionem ducatum Apuliae et Calabriae ac principatum Capuae

cum adiacentibus provinciis Siculo per tria voxilla concesserunt et privilegio confir-

nuiverunt '.

3. Attendite, quis est hic cui sccta Romani eanccllarii' tanta concessit. Certe j.-,

ille est, de cuius terra ad sedeiu apostolicam nullus appellat. Nemo sine voluntate